



ПРАВИТЕЛЬСТВО ВОЛОГОДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 28.03.2016

№ 282

г. Вологда

О внесении изменений в отдельные постановления Правительства области

Правительство области **ПОСТАНОВЛЯЕТ:**

1. Внести в постановление Правительства области от 18 октября 2010 года № 1183 «Об организации обучения населения способам защиты и действиям в чрезвычайных ситуациях» следующие изменения:

1.1 наименование постановления изложить в следующей редакции:

«Об организации подготовки населения в области защиты от чрезвычайных ситуаций»;

1.2 в преамбуле постановления слова «обучения населения способам защиты и действиям в чрезвычайных ситуациях» заменить словами «подготовки населения в области защиты от чрезвычайных ситуаций»;

1.3 в пункте 1 слова «обучения населения способам защиты и действиям в чрезвычайных ситуациях» заменить словами «подготовки населения в области защиты от чрезвычайных ситуаций»;

1.4 в Положении об организации обучения населения способам защиты и действиям в чрезвычайных ситуациях, утвержденном указанным постановлением:

1) наименование положения изложить в следующей редакции:

«Положение об организации подготовки населения в области защиты от чрезвычайных ситуаций»;

2) в пункте 1 слова «обучения населения способам защиты и действиям в чрезвычайных ситуациях» заменить словами «подготовки населения в области защиты от чрезвычайных ситуаций»;

3) в пункте 2 слова «обучение населения способам защиты и действиям в чрезвычайных ситуациях» заменить словами «подготовку населения в области защиты от чрезвычайных ситуаций»;

4) в пункте 3 слова «обучением населения действиям в чрезвычайных ситуациях» заменить словами «подготовкой населения в области защиты от чрезвычайных ситуаций»;

5) в подпункте «б» пункта 6 слова «обучении населения способам защиты и действиям в чрезвычайных ситуациях» заменить словами «подготовке населения в области защиты от чрезвычайных ситуаций».

2. Внести в постановление Правительства области от 31 января 2011 года № 65 «О территориальной подсистеме единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций области» следующие изменения:

2.1 в абзаце четвертом пункта 2.13 раздела II Положения о Вологодской территориальной подсистеме единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций (приложение 1), утвержденного указанным постановлением, слова «руководителя работ по ликвидации чрезвычайной ситуации» заменить словами «руководителя ликвидации чрезвычайной ситуации»;

2.2 в Перечне функций органов исполнительной государственной власти области в области защиты населения и территорий от чрезвычайных ситуаций (приложение 2), утвержденного указанным постановлением:

1) подпункт 1.10 изложить в следующей редакции:

«1.10 организует подготовку работников медицинских формирований по защите от чрезвычайных ситуаций»;

2) в подпункте 2.1 слова «государственных образовательных организаций области» заменить словами «государственных организаций области, осуществляющих образовательную деятельность».

3. Внести в постановление Правительства области от 27 июля 2015 года № 644 «Об утверждении и вводе в действие Плана по предупреждению и ликвидации разливов нефти и нефтепродуктов на территории Вологодской области» следующие изменения:

3.1 в преамбуле постановления слово «ноября» заменить словом «декабря»;

3.2 в Плате по предупреждению и ликвидации разливов нефти и нефтепродуктов на территории Вологодской области, утвержденном указанным постановлением:

в разделе I «Общая часть»:

1) в части 3:

а) в абзаце пятьдесят шестом подпункта 3.6 слова «Обучение работников способам защиты и действиям в чрезвычайных ситуациях» заменить словами «Подготовка работников в области защиты от чрезвычайных ситуаций»;

б) в графе «Наименование мероприятий» пункта 9 таблицы 1.18 «Объем работ, проводимых с целью предупреждения и снижения последствий ЧС, связанных с разливом нефтепродуктов» слово «Обучение» заменить словом «Подготовка»;

2) в Положении о комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности Правительства области (приложение):

а) в абзаце восьмом раздела 3 слова «обучением населения действиям в чрезвычайных ситуациях» заменить словами «подготовкой населения в области защиты от чрезвычайных ситуаций»;

б) в абзаце восьмом подпункта 5.5 раздела 5 слова «руководитель работ по ликвидации» заменить словами «руководитель ликвидации»;

в) в подпункте 5.6:

- в абзаце двенадцатом слова «руководителем работ по ликвидации» заменить словами «руководителем ликвидации»;

- в абзаце тринадцатом слова «руководитель работ по ликвидации» заменить словами «руководитель ликвидации»;

- в абзаце четырнадцатом слова «руководителя работ по ликвидации» заменить словами «руководителя ликвидации»;

в разделе II «Оперативная часть»:

1) в части 2:

а) в графе «Исполнители» пункта 4 таблицы «Типовой календарный план оперативных мероприятий при угрозе ЧС(Н), при возникновении и ликвидации ЧС(Н) на объектах экономики и объектах транспортной инфраструктуры» подпункта 2.1 слова «Руководитель работ» заменить словами «Руководитель ликвидации»;

б) в абзаце шестьдесят пятом подпункта 2.7 слова «руководителем работ по ликвидации» заменить словами «руководителем ликвидации»;

в) в абзаце пятом подпункта 2.8 слова «руководителя работ» заменить словами «руководителя ликвидации»;

г) в абзаце первом рисунка 2.5 «Схема организации мониторинга обстановки и окружающей среды» подпункта 2.9 слова «руководитель работ» заменить словами «руководитель ликвидации».

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Губернатор области



О.А. Кувшинников